
 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
DELL’ISTITUTO DI SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

 
- VISTO l’art.51, comma 6, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

- VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 26 febbraio  

2004, prot. n. 45/2004; 
 

-  VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR (ROF), emanato con 

Provvedimento del Presidente n.119, prot. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore il 1° agosto 

2024; 

- VISTO l’art. 3, comma 6 del Provvedimento n. 48, prot. 5877 del 06/06/2006 con cui il 

Presidente autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di assegni di 

ricerca; 
 
- VISTO il disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca ai sensi dell’articolo 22 della legge 240 del dicembre 2010, n. 240; 

 

- VISTO l’avviso di selezione ISPC/28/2024/NA prot. n. 499516 del 16 dicembre 2024; 

 

- CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta 

 

DISPONE 
 

la nomina della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 



 

 

NAPOLI | SEDE CENTRALE | Via Cardinale Guglielmo Sanfelice 8 - 80134 NA 
E-mail: segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it | PEC: protocollo.ispc@pec.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 
 

MILANO 
Area della Ricerca Bicocca Milano 3 
Via Roberto Cozzi 53 
20125 MI 

FIRENZE 
Area della Ricerca Firenze, 
Via Madonna del Piano 10 
50019 Sesto Fiorentino FI 

ROMA 
Area della Ricerca Roma 1,Strada della Neve 
s.n.c., Via Salaria km 29.300 
00010 Montelibretti RM 

 

POTENZA 
C.da S. Loja 
85050 Tito Scalo PZ 

 

LECCE 
Prov.le Lecce-Monteroni 
73100 LE 

 

CATANIA 
c/o Palazzo Ingrassia, via Biblioteca 4 
95124 CT 

 

il conferimento di n. 2 (due) assegni professionalizzanti per lo svolgimento di attività di ricerca da 

svolgersi presso l’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale – Sede di Napoli – via Cardinale 

Guglielmo Sanfelice 8, nell'ambito del programma di ricerca HORIZON EUROPE 

“BRIDGESMES – Boosting Resilience In five industrial ecosystems through adoption and 

Deployment of advanced technoloGiEs among SMEs” CUP: B63C24000890005,  sotto la 

responsabilità scientifica del Dott.ssa Antonia Gravagnuolo, è così composta: 

 

Componenti effettivi 

 

Dott.ssa Antonia Gravagnuolo                                            Ricercatore 

                                                                                                CNR ISPC Sede Napoli 

 

Dott. Fabrizio Terenzio Gizzi                                              I Ricercatore  

                                                                                                CNR ISPC Sede Tito Scalo (PZ) 

 

Dott.ssa Carmelina Cosmi                                                  Ricercatore 

                                                                                                CNR IMAA Sede Tito Scalo (PZ) 
 
 

Supplenti: 
 

Dott.ssa Monica Proto                                                              I Tecnologo 

                                                                                                 CNR IMAA Sede Tito Scalo 
  

Dott. Crescenzo Violante                                                       I Tecnologo     

                                                                                                 CNR ISPC Sede Napoli 

 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un membro della commissione. 

 

 

IL DIRETTORE F.F. CNR ISPC 

                                                                                                       Dott.ssa Costanza Miliani 

 

 


		2025-01-07T10:34:05+0100
	Costanza Miliani




